

Nora Driķe

Vācu pensionāri Gizela un Herberts Roksīni no Oldenburgas Vācijā ir ieradušies Liepājā ar divdesmit piekto mantu kravu. Desmit gadu laikā viņu palīdzība noderējusi apmēram 1500 Liepājas un tās apkārtnes iedzīvotāju.

Vakar abi nesavtīgie cilvēki bija uzaicināti arī uz Liepājas domi, kur par atbalstu, nodrošinot Liepājas trūcīgos iedzīvotājus, veselības un sociālās aprūpes iestādes ar humāno palīdzību, domes priekšsēdētāja vietnieks Gunārs Ansiņš pasniedza viņiem domes Pateicības rakstu.

H. Roksīns pastāstīja, ka agrāk strādājis kādas slimnīcas administrācijā Oldenburgā, taču kopš 1947. gada darbojies arī Starptautiskā Sarkanā Krusta organizācijā un tāpēc viņam brīvprātīgs darbs pasaulē nav svešs. Kopš 1982. gada viņš sācis patstāvīgi organizēt humānās palīdzības kravu vedumus uz Poliju, Rumāniju, Krieviju, Lietuvu, kamēr ar mācītāja Mārtiņa Urdzes draugu starpniecību ieguvis kontaktus ar Liepājas Diakonijas centru. Tagad ģimene organizē palīdzības kravas Liepājai jau desmit gadu, parasti divas reizes gadā Liepāju sasniedz viņu vāktās lietas – ik kravā 5 tonnas. "Mēs netaisām nekādu reklāmu. Draugi, paziņas un radi zvina mums un jautā, vai nevar atbraukt pie mums ar mantām?" Visas mantas tiek savāktas trijās noliktavās izbijušas lidostas teritorijā. Gizela pārbauda visas lietas, sašķiro, Herberts sapako, aizlīmē kastes, nosver. Tā kā arī Vācija cieš no pasaules finanšu krīzes, tagad ir daudz grūtāk iegūt ziedojumus transporta izmaksu segšanai. Lai lietas atvestu uz Liepāju, transportam vākti ziedojumi Oldenburgas Svētā Stefana draudzē un Jāņa palīdzības ordenī.

Vedumā, kas, kā parasti, Liepājas un rajona trūcīgajiem iedzīvotājiem, sociālās palīdzības un veselības aizsardzības iestādēm tiek izdalīts ar Diakonijas centra starpniecību, ir kvalitatīvas lietas – segas, spilveni, matračī, bērnu, sieviešu, vīriešu drēbes un apavi, trauki, invalīdu ratiņi un kruķi. Diakonijas darbinieces Jausma Pučkare un Anita Rupeika pastāstīja, ka Roksīnu ģimenes vedumā vienmēr ir ļoti noderīgas lietas, daudzas no tām izdalītas slimnīcām, piemēram, šoreiz – arī Onkoloģijas klīnikai.

“Kurzemes Vārds”